
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BC_15-04-2019_ALUMBRADO_EXT_LED
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del alumbrado exterior por luminarias led, incluyendo obra civil y
cerrajeria

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROSAM
NIF A11008588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.741,93 EUR.

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DTO DE COMPRAS NAVANTIA SAN FERNANDO

Dirección Postal

Ctra de la carraca s/n
(11100) San Fernando (cadiz) España

ACTO PRIVADO (NO PUBLICO) DE
APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2019 a las 13:50 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 61.397,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4Q40009124
Fecha de Formalización 03/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica cumpliendo todos lo requerimientos técnicos y admnistrativos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimineto Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 10:00
Observaciones: no se admitirán ofertas presentadas en correos, solo las entregadas en la dirección de publicacion

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/04/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SEGUN PPT Y PCP
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmlztbFWIEsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004086675 |  2019-554046 | Mon, 03 Jun 2019 08:37:31:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130867851887405000519493944925481141449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PmlztbFWIEsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

